================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  793/2025

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia

Casa de Leis, que seja realizada a manutenção da iluminação pública no poste

localizado na esquina da Rua dos Mangueirais com a Rua dos Ipês.

Após as fortes chuvas que recentemente atingiram o município, a lâmpada

de LED instalada no referido ponto encontra-se apagada, comprometendo a visibilidade

e a segurança dos motoristas e pedestres que utilizam o local, especialmente no período

noturno.

O trecho mencionado é de grande relevância, por se tratar de um

importante acesso à cidade, com intenso fluxo de veículos e pedestres. A restauração

imediata da iluminação é fundamental para garantir segurança, boa visibilidade e uma

entrada mais acolhedora para quem chega a Dracena.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 10 de novembro de 2025.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 10 de novembro de 2025.
_________________________